
Reglement gegevensvers t rekk ing basisregistrat ie personen gemeente Heumen 2014 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Heumen 

Gelet op 

» de Artikelen 3.8 en 3.9 van de Wet basisregistratie personen; 
» de Wet bescherming persoonsgegevens; 
« artikel 156 Gemeentewet; 

« de Verordening gegevensverstrekking basisregistratie personen van de gemeente Heumen 

BESLUITEN: 

Vast te stellen het volgende Reglement: 

Reglement gegevensverstrekking basisregistratie personen gemeente Heumen 2014 

Artikel 1: Verstrekkingen aan een orgaan van de gemeente 

1. Met inachtneming van het besluit als bedoel in artikel 3.2 van de Wet basisregistratie 
personen, kunnen gegevens uit de basisregistratie aan organen van de gemeente Heumen 
worden verstrekt, voor zover deze organen deze nodig hebben voor de uitvoering van de 
hen opgedragen taken; 

2. De verstrekkingen als bedoeld in lid 1, kunnen plaatsvinden door middel van rechtstreekse 
raadpleging van de basisregistratie personen (ad hoe verstrekkingen), door spontane 
verstrekkingen en selectie; 

3. De organen van de gemeente aan wie gegevens worden verstrekt, de categorie van perso­
nen die het betreft, de gegevensset en de wijze van verstrekken zijn vermeld in bijlage 1. 

Artikel 2: Verstrekkingen aan derden 
1. Met inachtneming van het bepaalde in artikel 3, kunnen over een ingeschrevene die 

ingezetene is van de gemeente Heumen en over een overledene die op het moment van 
overlijden ingezetene van de gemeente Heumen was, gegevens uit de basisregistratie 
worden verstrekt aan derden die werkzaamheden uitvoeren met een gewichtig 
maatschappelijk belang voor de gemeente; 

2. Over een ingezetene van de gemeente Heumen kunnen gegevens uit de basisregistratie 
worden verstrekt aan een derde, die voorafgaande schriftelijke toestemming heeft van de 
ingezetene wiens gegevens worden verstrekt; 

3. De verstrekking als bedoeld in lid 1 van dit artikel vindt slechts plaats voor zover deze 
noodzakelijk is voor de behartiging van het gerechtvaardigde belang van de derde en het 
belang of de fundamentele rechten en vrijheden van de ingeschrevene niet aan de 
verstrekking in de weg staan; 

4. De verstrekking als bedoeld in dit artikel kan uitsluitend betrekking hebben op algemene 
gegevens over de naam, het geslacht, de geslachtsnaam van de echtgenoot dan wel 
geregistreerde partner, de eerdere echtgenoot of eerdere geregistreerde partner, het 
gebruik door de ingeschrevene van de geslachtsnaam van de echtgenoot dan wel 
geregistreerde partner, de eerdere echtgenoot of eerdere geregistreerde partner, het adres, 
de bijhoudingsgemeente, de geboortedatum en de datum van overlijden. 

0 H ü O O h Ţ l 
pagina 1 van 13 



Artikel 3: Aanwijzing gewichtige maatschappelijke belang en categorieën derden 
1. Als werkzaamheden met een gewichtig maatschappelijke belangen worden aangewezen de 

werkzaamheden als genoemd in bijlage 2 van dit Reglement; 
2. Als categorieën van derden die de in lid 1 genoemde werkzaamheden uitvoeren, worden 

aangewezen de categorieën als genoemd in bijlage 2. 

Artikel 4 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit Reglement treedt in werking met ingang van dag na bekendmaking en werkt terug tot en 

met 6 januari 2014. 
2. Dit Reglement kan worden aangehaald als: Reglement gegevensverstrekking 

basisregistratie personen Heumen (Reglement BRP Heumen 2014). 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 16 december 2014 

De gemeentesecretaris, X De burgemeester, 

y 

Mr. D. van Eeten 

De burgemeester, 

de 

pagina 2 van 13 



Toelichting op Reglement BRP 

Algemeen 
Sinds 1 januari 2010 zijn alle overheidsorganen, waaronder de gemeenten en haar 
organisatieonderdelen, verplicht om bij de verwerking van persoonsgegevens, de 
basisgegevens uit de Gemeentelijke basisadministratie persoonsgegevens (GBA) te betrekken. 
Burgers hoeven sindsdien ook niet meer de bij de basisregistratie bekende gegevens opnieuw 
te verstrekken bij contact met de overheid. 

De wetgever vervangt met ingang van 6 januari 2014 het wettelijk kader voor de GBA door dat 
van de Wet basisregistratie personen (Wet BRP). Voor de zeer korte termijn heeft dit als 
gevolg, dat het bestaande gemeentelijk kader voor de GBA-systemen aangepast moet worden 
aan de nieuwe wet en dat landelijk gegevens beschikbaar komen van personen die een relatie 
hebben met de Nederlandse overheid en/of niet in Nederland woonachtig zijn. 

Onder de GBA diende het gemeentebestuur bij of krachtens verordening kaders te stellen voor 
het gebruik van GBA-gegevens binnen de eigen organisatie en de verstrekking van gegevens 
aan bepaalde derden. Op grond van de Wet BRP is het verplicht kaders te stellen voor het 
verstrekken van gegevens aan derden. 

De wetgever laat het aan het inzicht van het gemeentebestuur over, om dit al dan niet voor het 
intern gebruik van gegevens uit de basisregistratie te doen. Informatievoorziening, waaronder 
persoonsinformatie, heeft zich ontwikkeld tot een volwaardig bedrijfsmiddel, waarvan de 
gemeentelijke dienstverlening en bedrijfsvoering volledig afhankelijk zijn geworden. Vanuit dat 
belang, is het noodzakelijk dat de het gemeentebestuur meer in het algemeen kaders stelt voor 
beleid, organisatie en beheer van de informatievoorziening, waarvan de persoonsinformatie­
voorziening deel uitmaakt. Het onderhavige Reglement voorziet in een nadere invulling aan de 
verstrekking van gegevens uit de basisregistratie personen aan de organen van de gemeente 
Heumen. 

Dit reglement voorziet daarnaast in de aanwijzing van door derden verrichte werkzaamheden 
met een gewichtig maatschappelijk belang voor de gemeente Heumen en van de categorieën 
van derden die dergelijke werkzaamheden verrichten ten behoeve waarvan gegevens uit de 
basisregistratie kunnen worden verstrekt. Daarmee voldoet de gemeente Heumen aan de 
vereisten zoals gesteld in de Wet BRP. 

De gemeenteraad heeft besloten de regeling van verstrekkingen aan derden en aan organen 
van de gemeente Heumen over te laten aan het college van burgemeester en wethouders. De 
regeling van de verstrekkingen aan derden heeft de raad gedelegeerd aan burgemeester en 
wethouders op grond van zijn bevoegdheid genoemd in artikel 156 Gemeentewet. 

Begripsbepalingen 
De begrippen uit de Wet BRP die relevant zijn voor de inhoud van dit Reglement, zijn integraal 
overgenomen van artikel 1 Wet BRP. Het betreft de begrippen basisregistratie, ingeschrevene, 
ingezetene en derde. 

Basisregistratie 
Juridisch gezien is sprake van één basisregistratie personen, die vooralsnog bestaat uit 
centrale door het rijk beheerde en lokale door de gemeente Heumen beheerde voorzieningen. 
In de loop van de komende jaren zullen de lokale voorzieningen opgaan in één centrale 
voorziening. 

pagina 3 van 13 



Ingeschrevene en ingezetene 
De ingeschrevene is een persoon van wie een persoonslijst is opgenomen in de basisregistra­
tie. Dat kunnen personen zijn die niet in Nederland woonachtig zijn, maar wel een relatie 
hebben met de Nederlandse overheid. De ingezetene is de ingeschrevene die zijn woonplaats 
heeft in de gemeente Heumen. 

Derde 
Een derde is elke natuurlijke persoon niet zijnde een overheidsorgaan of een ingeschrevene en 
elke rechtspersoon die niet krachtens publiekrecht is ingesteld, noch met enig openbaar gezag 
is bekleed. 

Artikelsgewijze toelichting 

Artikel 1. Verstrekking aan een orgaan van de gemeente 
De minister van BZK verstrekt de gemeente voor de uitvoering van haar taken, gegevens van 
personen die wel in de BRP zijn ingeschreven, maar niet in de gemeente Heumen woonachtig 
zijn. Deze systematische verstrekking van gegevens aan de gemeente is gebaseerd op een 
autorisatiebesluit van de minister van BZK voor de gemeente Heumen op grond van artikel 3.2 
Wet BRP. 

Zolang de Wet BRP door de gemeente Heumen wordt uitgevoerd met behulp van de systemen 
die zij al gebruikte onder het regime van de wet GBA, is er met betrekking tot de eigen inwoners 
nog geen sprake van systematische verstrekking van persoonsgegevens door de minister van 
BZK. De gemeente Heumen beschikt immers nog over de persoonsgegevens van haar eigen 
inwoners. 

Voor het gebruik van gegevens van personen die in de BRP zijn ingeschreven, maar niet in de 
gemeente Heumen woonachtig zijn, dient de gemeente Heumen het autorisatiebesluit van de 
minister van BZK in acht te nemen. 

Artikel 2. Gegevensverstrekking aan derden 
Derden die werkzaamheden verrichten met gewichtig maatschappelijk belang 
De wetgever heeft de verstrekking van gegevens uit de BRP aan een groot aantal derden reeds 
voorzien in de wet BRP. Desondanks kunnen er lokale maatschappelijke belangen zijn, waarin 
de wetgever niet heeft voorzien. In die gevallen is het gemeentebestuur bevoegd om 
werkzaamheden met een maatschappelijk belang, dat samenvalt met een gemeentebelang aan 
te wijzen als werkzaamheden waarvoor gegevens mogen worden verstrekt over inwoners van 
de gemeente Heumen. Die gegevens mogen worden verstrekt aan nader te bepalen 
categorieën derden die die werkzaamheden uitvoeren. 

Op grond van artikel 3.9 juncto 3.3 lid 2 kunnen slechts werkzaamheden aangewezen worden 
die samenhangen met een overheidstaak, strekken tot het in stand houden van een voorziening 
voor burgers die onderwerp is van overheidszorg, of waarbij anderszins gelet op de overheids­
bemoeienis met die werkzaamheden, ondersteuning daarvan door gegevensverstrekking uit de 
basisregistratie gerechtvaardigd is. 

Derden met schriftelijke toestemming 
Naast de mogelijkheid tot het verstrekken van gegevens aan derden die werkzaamheden 
uitvoeren met een maatschappelijk belang, is het ook mogelijk gegevens te verstrekken aan 
een derde, wanneer deze voorafgaande schriftelijke toestemming heeft verkregen van degene 
over wie gegevens worden gevraagd. 

pagina 4 van 13 



Beperkt set aan gegevens 
Op grond van artikel 3.9, lid 4 van de wet kan de verstrekking uitsluitend betrekking hebben op 
algemene gegevens over de naam, het geslacht, de geslachtsnaam van de echtgenoot dan wel 
geregistreerde partner, de eerdere echtgenoot of eerdere geregistreerde partner, het gebruik 
door de ingeschrevene van de geslachtsnaam van de echtgenoot dan wel geregistreerde 
partner, de eerdere echtgenoot of eerdere geregistreerde partner, het adres, de 
bijhoudingsgemeente, de geboortedatum en de datum van overlijden. 

Artikel 4 Inwerkingtreding en citeertitel 
Het Reglement BRP Heumen 2014, waarmee dit reglement kan worden geciteerd, treedt 
inwerking direct nadat de Verordening BRP Heumen 2014 in werking treedt en werkt evenals 
de Verordening terug tot en met 6 januari 2014. De terugwerkende kracht is noodzakelijk 
vanwege het feit dat gedurende de periode van 6 januari tot op het moment van vaststelling, de 
verstrekking van gegevens is doorgegaan en alsnog voorzien moet worden van een 
rechtmatige grondslag. 

pagina 5 van 13 



'•5 
c 
0) 
re 

T3 
c 
0) 
c 
aj 
0) 

T3 
k-
4) 
•o c 
O 

+S 
re .S2 

'E 
re 
ra 
0) 
•o 
c re > 
4 ) 
> 

re 
O) 
Q. 
O 
c 
0) 
0) 
re > 

c 2 

fel 

Oû l 

E ŝ 
O) c 
0) 0) 
K c 
** 5 
d ) 3 

. C - * 
c O. 
re ŨĹ 
> m 
0 "O 
- * .-s 
re (0 
—. c 
2 2 
O O) 
O ® 

.c ra 
f Ŝ 
o) re 

A re 
re 5 
—" c 
* - 0) 
(D *-

İ8 
ŝ l 
0) 0) 
0) (D 
Q T3 

O 
(0 
(0 
e 
v 
> 
V 
SU 
O 
O 

•o 
re 

5 

to 
c 
o 
o 
to 
Í— 
0 
CL 

0 
T3 

S g 
tn 0) 
tz > 
0 0 
> O) 
0 CD 
O) O) 
(13 CO 
O) |f 
0 Ē 
< > 

0) ro 
:0 T3 
•S 0 

0 
O 0 . 
5 "O 0 

O) 

^ 5 
O) O) 

P- ro 
*— f— 

0 

I I 
.3.1 
5 å 
0) ~ 

0) 
: ^ 0) 
ŨĹ — 

* J - . 9 Í 
0 a JS 

o ÿ 
S

 E 

C L 3 
(/) ü 
TO O 
0. "O 

co 
c 
0 

to > 
C Q) 
ÿ CO 
> 0 
SP c 
co 2 to re 
5 Q-o ÍS 
O — 
«3 -O 

1— 
0 0) 
CL > 

to 
c 
ŭ) 
> 
0) 

0 Cp 0 
ra? 
0 S 0 
O) 

0 CO 

~ 'S '~ ' a 
TO 0 Ē 
0 ^ 0 

C É O > 

0 

ro 
tz 
0 
C O 
TO 
u. 
•o 
0 
C O 
C L 
O 
0 
"O 
c 
ro 
> 
O) 

' L — 
0 
O 
> 

0 

0 
0 
T3 
i . 
0 
•ō 
C 
O 
0 
« 
w 
"E 
re 
pil 

0 

ro 
N 
CO 

0 

O) 

I 
C O 
tz 
'c 
0 
co 
0 
T3 
c 
o 
0 

1 Ŝ 
o ro 
ro N 

*coS? 
.E ro 
0 SÉ 
2 'ō 
^ 

E 
0 
0 
CO 

in 
4—' 
0 

0 
"O 
I Z 

.E ro 
~ 

0 ā 
0

 ro 

•55 J 
'z3 ro 

gs 
0 ^ 
c 0 

0 
OJ dj 
o -c 
ro Ä 
ro 

•4—' H 
0 g 
1 O 

. i f 
C 0 
3 t/3 
0 *3 

ro 
2 E 
0 o ? 1 o re 
0 c 

0 
Ş O) 

1 ® 
^ ro 

* i 
< .E 

tn 

ï » 

0 
O) 0 
O) O) 
C CD 
o B 
O 0) 

û. O 

tn 
tz 
0 
> 
0 
O) « 
0

 c 

O) 0 w 
f s

 c 

* į 0 0 
re en > 
İ5 0 0 
a ai C D 

- 0 
O) 

- — T3 
0 0 
> ŨĹ 

rţ, 0 

•9 İ 5 

tn 
e 
0 
> tn 
O) m 
O) 0 
«2 en 
c 0 
0) O) 

^ • — 

0 Ē 
ž «" 
O > 

0 

tn c 
.E 0 
0 S » 
•o 0 

I Z .bz 
-t—

1 

tz
 OT 

0 İ 5 
1 S 

0 -Q 
c 0 

İ l 

O) 

0 
-4—' 

to 
0 
"O 
tz 
O 
tn 
"O 
0 
-Q 
O) :gj 

~ 'ü 
"o re 

E 

tn 

s,| 
c 0 
o E

5 

o 0 
w -a 
ũ. O 

to 
I Z 
0 
> 
0 
O) w 
0 c: 
O) ÿ 

S en 
C L O ) 

! ^ .3? 
S TO 
0 0 
> DC 

{2 0 

to 
c 
0 

M 
O) 0 

ai ^ s 
> JO O) 
0 ři *Ľ 
0 12, .to 0 
.E > 0 
* O > 

0 ^ 
5 en 
CO I Z 

.E 0 
-2" 

•p 0 

O) 

tz
 w 

0 İ 5 
1 S 

0 XI 
c 0 
S re 
CO ē-

o o -i—' 
c 
ro 
CD 
c 
w 
ro 
0 
ũũ 

M 0 

0 0 
O Oû 

tn 

0 

l i -
ra 0 ro 
w ro 
c i a 
o E ? ^ - - — 
O m ^ *3 CO T-
to -n JQ TO "O -

c 

co co 
0 0 

to 
tz 
0 
> 
0 
co 
0 
co 
to 
c 
0 
T3 

w ni — 
S2 -a -S 
0 3 0 * O 

co 
'c 
0 

0 
> 
co 

İİ 
co co 
]E 0 
0 > 
c Ŵ 
e ş 
0 co 
> .E 
*-" c 
0 o 
Z ro 
0 ^ 

3̂ 0 

1 İ 

n 

> 
ro 
ç 
'cn 
ra 
Q. 

"O 
'0 
SI 

ro 
ro 

M— 
0 
Q) 
0 

9? 
'to 
LI-

CO 

0 
T3 



c 
0 
O) 
c 

CO 
cz 

CO CD 
c ^ co 
0 (D c 
ID o ž 
d) w O J 
ra c ĵ ) 
«i o P

1 

O (u 
co - r , 

O) CD j3 
> CL O 

CO 
CZ 
CD 

> 
CD 
O) 
CD 
O) 
(O 

O) CT-g 

"O g, 

Ž O 

t l ' í ţ , 0 0 

CO 
C 
CD 
ÍD 0 
O) E 

O) o 
co O 

T3 
E !2 
CD CD 

> CĹ 

co 
cz 
CD 

> 
C D QJ 

co 

O) CD 
c 

T3 
c 
co 

-*—' 
cô  

cz 
CD 

S o 

I I 
î-l 
CD „ 

Ş TO 

o. E
0 

CD - Q 

•g 
CD 

-CZ 
L— 
CO 
co 

M— 
CD 
0 

— J 

0 
Ç0 
'o 
O 
ín 
O) 
cz 
Q5 
T3 

CD 

> 
CD 

. Q 0 
O) 
ra 
N 
cz O) 

g 
^ 0 
CD ^ 
•t 0 
0 ±i 

. Q 0 
^ 0 
0 "O 
E

 0 
c

- O) 

Ŝ Ä 
> - * 

C 0 
0 J3 
g

5 CZ 

N S 

(0 o 
co ~ 
0 ZJ 

^ 8 
2 -

0 Ž 

N Já T3 CO 
O « 
O -

0 

C CD 
C c 
0 0 

g E 
. 0 

c en 
co 0 

"O 
c 
0 
c 

zi S 
o - Q 

c5 0 

* Š 
O) 
i— 
O 

0 

0 

0 0 
-t—' 
cn .jf 
0 ^ 
0 
E ® 
0 Ä 
OJ co 
ì -
- Q CD 
cz > 
co 0 ) 
> 0 
0 
0):n-

8 8 
U CO 
-t—

1 u-
0 CD 
-C Q. 
M CD 

^ TD 
0 r-

CO 
> 
O) 
c 

0 
-o 
o 
o 

co o 
i- co 
0 0 
> - Q 
0 "~ 

Q 0 ) 



"O 
"3 

c ŵ 
CD — 
C O 
C O 
3 O 
* E 
5 o) 
I s ( 0 Q . 

T3 
ÿ n 
> co 
O) ^ 

-— * J 

to E 

> ( 0 
9 E C) 0) 
o f 
(ļ) C0 
"D CD 
C ŵ 
CO — 

O g 

ü E 
CD CD 
> O) 
O C 

CD 
C 
c CD . ± 

* - - Q 
co -—-
> T-

o — 

• Q (D 

CD jS 
ŭû .E , 

CD " O 
E E 

CD CD 

0 CD 

5 İ2 
Cu — > S 

* " N 
Ō c 
t CO 
co * * 

. c O) 
® . E 
.O t-

ÇN S 
CD ĉ 

CD 
•-" "O 

C ? O û ľ 

•O J DŪ 

CD " ū CD 
CD O 

Ū Ì . Ē 

ĎUĮA3BlU0ĵ33-| 
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

BuļAaBuiojaan 

3|ei30s X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

uaeuiunsg 

j o o ) u e ) | B u Į ) s e | 3 g X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

uapueuĮj X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

vznd X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

G
e
g

e
v
e
n

 

G
e
s
la

c
h

ts
n

a
a
m

 

1 
V

o
o

rn
a
m

e
n
 

| 
1 

A
d

e
ll
ij
k
e
 t

it
e
l 

o
f 

p
re

d
ic

a
a
t 

I 
G

e
b

o
o

rt
e
d

a
tu

m
 

G
e
b

o
o

rt
e
p

la
a
ts

 
G

e
b

o
o

rt
e
la

n
d
 o

f 
-
 g

e
b

ie
d

 

1 
G

e
s
la

c
h

t 
1 

G
e
s
l 

n
a
a
m

 o
u

d
e
rs

 
| 

V
o

o
rn

a
a
m

 o
u

d
e
rs

 
A

d
e
ll
ij
k
e
 t

it
e
l 

o
f 

p
re

d
ic

a
a
t 

o
u

d
e
rs

 
G

e
s
la

c
h

t o
u

d
e
rs

 

I 
G

e
b

 d
a
tu

m
 o

u
d

e
rs

 
I 

G
e
b

 p
la

a
ts

 o
u

d
e
rs

 

I 
A

a
n

d
u

id
in

g
 h

u
w

e
li
jk

/g
e
re

g
is

tr
e
e
rd

 p
a
rt

n
e
rs

c
h

a
p
 

| 
1 

G
e
b

 l
a
n

d
 o

f 
-g

e
b

ie
d

 o
u

d
e
rs

 
I 

D
a
tu

m
 h

u
w

e
li
jk

 o
f 

g
e
re

g
is

tr
e
e
rd

 p
a
rt

n
e
rs

c
h

a
p

 

1 
P

la
a
ts

 h
u

w
e
li
jk

 o
f 

g
e
re

g
is

tr
e
e
rd

 p
a
rt

n
e
rs

c
h

a
p
 

| 
L

a
n

d
 o

f 
g

e
b

ie
d

 h
u

w
e
li
jk

 o
f 

g
e
re

g
 p

a
rt

n
e
rs

c
h

a
p

 
H

u
w

e
li
jk

s
o

n
tb

in
d

in
g
 o

f 
o

n
tb

in
d

in
g

 g
e
re

g
is

tr
e
e
rd

 p
a
rt

n
e
rs

c
h

a
p

 
e
n

 r
e
d

e
n

 d
a
a
rv

a
n

, 
d

a
n

 w
e
l 

n
ie

ti
g

v
e
rk

la
ri

n
g

 h
u

w
e
li
jk

 o
f g

e
re

g
 

p
a
rt

n
e
rs

c
h

a
p

 
D

a
tu

m
 o

n
tb

in
d

in
g
 ļ

 n
ie

ti
g

v
e
rk

la
ri

n
g

 h
u

w
e
li
jk

 o
f 

g
e
re

g
 

p
a
rt

n
e
rs

c
h

a
p

 
P

la
a
ts

 o
n

tb
in

d
in

g
 1

 n
ie

ti
g

v
e
rk

la
ri

n
g

 h
u

w
e
li
jk

 o
f g

e
re

g
 

p
a
rt

n
e
rs

c
h

a
p

 
L

a
n

d
 o

f 
g

e
b

ie
d

 o
n

tb
in

d
in

g
/ 

n
ie

ti
g

v
e
rk

la
ri

n
g

 h
u

w
e
li
jk

 o
f 

g
e
re

g
is

tr
e
e
rd

 p
a
rt

n
e
rs

c
h

a
p

 

1 
C

a
te

g
o

ri
e

 g
e

g
e

v
e

n
s

 

G
e
g

e
v
e
n

s
 o

v
e
r d

e
 

b
u

rg
e
rl

ij
k
e

 s
ta

a
t 

oo 
nj 
c 
Dl 
03 
C L 



CU 
c 
ť 

o i 
o

 1 

C ! 
CU j 
S

1 -
"5 çy 

(1)
 1 

13 

X 

CU 

"2 
CU 
(11 

14— 
O 
1— 
ai 
c 
ť 
ra Q. 

T3 
1— 
0) 
0) c 
1— 
tn (0 
'oi O. 
ÇU 0} 
O) •o 
a i CU 

cu 
O 4-( 
O VI 

le
n

 

Ol 
0) 

Ol 1— 
4-» (U 
-5 Ol 
01 01 

c 
c (L) 
0) 
E n

o
 

ro 

o
rn

 

S
1 

> 0J 

X 

•Ľ 
ro 
o. 

!2 
•Ľ 

, (0 
1 O . 

X 

01 
c 
ť 
(0 I 
O- i 

Ol ! 
Ol j 
Sr.! 
o l 
S 

CU 
c 
ť 
(O 
Q . 

Sí 
CU 

' ť 
(O 
O. 

ro 
Q. 

"hi —̂ 

l i 
Ol J 

"6 İ 
•o ! 

X 

X 

X 

X 

Oļ c 

E 
3 

gi 
OIITD 
c -
(O 
Ol 

15 13 Ľ3 

4-1 
01 
.n 
c 
1) 

(D 
(ū 
U 

T3 C 
Ol CU 
L— c 
O. O) 

14— 
O 

ų— 
CU 
O •53 

4-1 ' 3 
4-» 01 
CU ra -V N 

CU 
01 

0} 
CU • 0 CU 

(D T3 

cf SC 
O) 0) 

n
a
m

 
o

u
d

 

y— 
O O 0

A
 i— 

CU 
"O 

E 
ro O 
10 CU 

a
c
h

ts
n

 
v
a
n

 d
 

1/1 z 
(L) 
( 3 CŨ 

"o -o 

PP E
1 Ü' 

2 ÍS 
3 > 
Ē CU 
s -p 

01 cu 
I CU ^ 
^ -Q CU 

l i l 
1 İ5 o 

i ē ts 
; 4-1 . Q 
! ra „, 

cu 5 
O )

 > 

sS 
CU ~ 

P O İS CU CO 
Z n c 

çu 
4-» Cľ 
CU 

5 jB 

2 - ŝ 
CU į j 
"O CU 
c -o 
ÇO CU 
> X J 

4--

T-i ra 
— T3 
U 1-1 

ra 8 
ra 
> 
"O 
C 

o 

01 — 

1 ö ra j2 

« -53 
Q. ~ 
ro ra 

- 4-» 
ca 
c CU 

T3 
Ol g O) 
•— "O 
C 0) c 

C 4 j "O 
ra cu cu 
ra . c 
Sļ CL CU 
ű O U 

S
1

 CU 
N .2» 
^ is a i ra 
4-» T 
CU CU "O 
E "O c 
I- .Ē 
ÇU C O) 

Ä o 
0 cu cu 
cn "O Ol 
C i . ~ 
CU CU ^ 
> > 4-» 
cu o "o 
0 1 4J k 
,SÍ ra Ş 
Ľ) -o 5 

cu 
> 
0 .-fa! 
ui j ļ j 
c ~ 
cu ia 
> c 
cu o 
01 s 
, ï ra 



* ì 
5 te 

l
z 

^
 1,3 

8-c 
c Ü 
5 2 

o 
2 5: 
^ S 

4-. ü 
-o 9 4-» 

0) CU 
İ Z T3 13 
cu c — 
ť Ä "O 

s | j 
S ţ l (1) 
Q n H 

•g 

g 
įg 
cu 
Ol 

•g 
'cu 
. c 
gi 
Ťg 
cu 
Ol 

Ol 
g 
'gi 

1 T3 
c 

g 
O I I T J 
c — 
SS, iċū 
o i aí 

cu > 
CU 
ai 
cu 
ai JS CU 

CU 
CU 

E 
CU 
Ol 
fj) 
Ol 
c 

ŤJ 
O 
x: 

"O 
10 

Oil 4-1 

CU 
E 
E _ 

CU 
E 
E 

— 13 

Ol 

T3 
C 

JP. 

•o ^ 
çy 
la 
cu 
oi ^ 

Si 
•Ľ 
CU 
> 

> 
"O 
ÇU 
la 
cu 
Ol 

i*-
O 

TO 

e -e 
cu ai 

O l 

a. 

T3 c 
c ŗo 

> 
-O 4-i 

c i ō cu 
CU "ĩ— "O 
> II F 

ľ :» s 
cu QJ P 

II «Jť 
E Sí -tt 

i - E .çy 
çy çu-o L. 

ŝ ů ç " 
ļű g1 'ui

 0 

Ç- -— cu CU 

S ^ cu 
II O ^ c 
o i r 4 J c 
cu 1=1 aj w 
U u r ID 

"O 

0" Tg 
(0 ü 
ai w 

S Í 

cu 

CU 

'
 c s 
y I 

c ju bį 
cu çņ cu 

ĽJ "O 

^ İS 
CU > 

I s 
ai ř 

4-t O) 
O O) 

2 is 
r- 1— 
« Si 
0) Ol 
aj cu 

-o "o 
ŕ l 
0)

 s 

-o c 
3 (0 
O > 

O) ļņ 
O) CU 
-p c 

5 * I 
(n o u 
a; c "o 
cu aj cu 

r Ol O) 
tĒěV 
tū U CU 
o. aj oi 



X 

X 

iTJ 
CL 

dl 
c 
ť 
ro 
CL 
dl 

0) . 
qi 

1) 
"2 
O 

Si 
dl 
p 

E 
ro 
ro 
c 

:(L) 
dl 

X I 

CL dl 

0) CL 

Si oT 

O . cu 

OJ CL 
Si a, 

O l į , 

di ' Ol L r 
į i dl C 

I dJ c 

I O '7 
! ra i l l i S cn| 
i ai c 
ļ u .51 
I Q) ai 

- O) 
.21 
O 
> 

- dl 
c 
•Ľ 

O) 
'te E 
"2 " 
dl ċ 
ai 
O ^ 

ra 
8 «ĩ 
e Si, 
ai c 
ë «" 
u .Sí 
ai ai 

Ol 

c 
T3 

X X 

O 
O l 

c 

TO 0) 
"3 > 
O j-t 
SZ X I 

cn oi Sí 
Ç c E 
"a c: 3 
~ a) u 

< in Si 

(O 
c 
O l 
ro 
CL 

O l 
"O 

Çļl 
įg 
(LI 
Ol 
B 

ai 
"O 

ai 
oi 
(U 

dl -SJ 
e c 

dj > ^ 
"a d) E 
i - c ro 
O li n 
0 ?;

 c 

- O dj i/ļ 
^ x: x: 
2 « ro 
ŭ) 2i OJ 
oi.E oi 

1 Si 
s-s 
? Ü ** 
ai -

"O *-
d) 

4-ř C 
0 t l 
2 ra 
C CL dl 
01 d) 
•S "O 

•s a 
ų- d) 
0 "O 

8 c 
c ' 
01 Ol 
-Í3 d) 

ai 5 
ď lo 

2
 c -o 

^ "O 
dl d 

ai > 
S.E . 

Ľ J 'M ' ~ 

dl 
±ć di 
ro T3 

o E . 
dl c 
*E 
2* ~ 
ÿ > c 
? , C dl 
Si.-- o 
a?.Ē,x. 
13 M '5 

Ļr. O l 



c 
CD 
c 
c 
3 

4-1 

.SÉ 
4-1 
(0 
v. 
ŭ) 
> 

T5 
(0 
o 

4 3 
n 

4-» 
3 

E 
T3 
C 
to 
> 

o 
"Ē 
CJ) 
> 
O 
c 
CJ) 

+ J 
co 

o — 

.E, 
d ) " O 

E E 
O 9) 

— O 
c 
CU 
O ) 

O ) 
9) 
ŨĹ 

O 0) 

> g 

4 3 * 
t co 
co * * 

— . 0) 

. Q 
9) 

— O 
(J) ^ 

* - 0) 

J5 > 
5 g 

á l 

a
a
r 

(e
le

k
tr

o
n

is
c
h

) 
a
a
r 

(e
le

k
tr

o
n

is
c
h

) 
a
a
r 

(e
le

k
tr

o
n

is
c
h

) 
a
a
r 

(e
le

k
tr

o
n

is
c
h

) 
a
a
r 

(e
le

k
tr

o
n

is
c
h

) 
M

u
ta

ti
e
b

e
ri

c
h

tp
ro

fi
e
le

n
 v

ia
 g

e
g

e
v
e
n

s
m

a
k
e
l 

M
u

ta
ti

e
b

e
ri

c
h

tp
ro

fi
e
le

n
 v

ia
 g

e
g

e
v
e
n

s
m

a
k
e
l 

M
u

ta
ti

e
b

e
ri

c
h

tp
ro

fi
e
le

n
 v

ia
 g

e
g

e
v
e
n

s
m

a
k
e
l 

M
u

ta
ti

e
b

e
ri

c
h

tp
ro

fi
e
le

n
 v

ia
 g

e
g

e
v
e
n

s
m

a
k
e
l 

ue6uļunag 
6ui)ļj9MU8UJes6uļļSE|ea 

X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

M
u

ta
ti

e
b

e
ri

c
h

tp
ro

fi
e
le

n
 v

ia
 g

e
g

e
v
e
n

s
m

a
k
e
l 

eiinsJBeiê eiAj 
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

B
e
ri

c
h

te
n

 o
p

 p
a
p

ie
r 

B
e
ri

c
h

te
n

 o
p

 p
a
p

ie
r 

B
e
ri

c
h

te
n

 o
p

 p
a
p

ie
r 

B
e
ri

c
h

te
n

 o
p

 p
a
p

ie
r 

B
e
ri

c
h

te
n

 o
p

 p
a
p

ie
r 

ueBuefooi.
 u a eenqnp X X X X 

M
u

ta
ti

e
s
o

o
rt

e
n

 

P
e
rs

o
o

n
 

A
d

re
s

 
V

e
rn

a
m

in
g

 
V

e
rn

u
m

m
e
ri

n
g

 
P

o
s
tc

o
d

e
 

Im
m

ig
ra

ti
e

 
E

m
ig

ra
ti

e
 

V
e
rv

o
lg

in
s
c
h

ri
jv

in
g

 
V

e
rv

o
lg

u
it

s
c
h

ri
jv

in
g

 
H

u
w

e
li
jk

s
lu

it
in

g
 

H
u

w
e
li
jk

s
o

n
tb

in
d

in
g

 
P

a
rt

n
e
rs

c
h

a
p

s
o

n
tb

in
d

in
g

 
P

a
rt

n
e
rs

c
h

a
p

s
lu

it
in

g
 

K
in

d
 

N
a
ti

o
n

a
li
te

it
 

V
e
rb

li
jf

s
ft

it
e
l 

N
a
a
m

 
O

u
d

e
r 

O
v
e
rl

ij
d

e
n

 
O

v
e
rl

ij
d

e
n

 p
a
rt

n
e
r 

ro 
g 
'oi 
ro 
C L 



Bijlage 2 behorend bij artikel 3 Reglement BRP 
Verstrekking blijft achterwege indien de betrokkene op grond van en met inachtneming van artikel 
3.21 Wet BRP verzocht heeft om geheimhouding. 
Gewichtig maatschappelijk belang BRP Categorie derde BRP 
Bevorderen van culturele en maatschappelijke 
vaardigheden inwoners. Tegengaan van 
analfabetisme 

Bibliotheken 

Terugvinden van nabestaanden i.v.m. begraven 
en cremeren van inwoners van de gemeente 

Niet gemeentelijke crematoria en 
begraafplaatsen 

Bevorderen cultuur en behoud van cultureel 
erfgoed 

Cultuurorganisaties die een subsidie van 
de gemeente ontvangen 

Ondersteunen van organisaties in de gemeente 
die goede doelen voor de inwoners nastreven 

Fondsverwervende organisaties met 
erkenning van het CBF 

Maatschappelijke dienstverlening Instellingen die op het terrein genoemde 
werkzaamheden verrichten 

Algemene en geestelijke gezondheidszorg Instellingen die werkzaamheden 
verrichten op het terrein van 

Kinderopvangwerk Instellingen die werkzaamheden 
verrichten op het terrein van 

Jeugdwelzijnswerk Instellingen die werkzaamheden 
verrichten op het terrein van 

Ouderenzorg Instellingen die werkzaamheden 
verrichten op het terrein van 

Gehandicaptenzorg Instellingen die werkzaamheden 
verrichten op het terrein van 

Sociale werkvoorziening Instellingen die werkzaamheden 
verrichten op het terrein van 

Sociaal - Juridische zorgverlening Instellingen die werkzaamheden 
verrichten op het terrein van 

Geestelijke en maatschappelijke zorg Kerken in de gemeente die geen 
gegevens ontvangen via de SI LA 

Schuldhulpverlening Schuldhulpverleningsinstanties 
Bevorderen inburgering Niet-gemeentelijke inburgeringbureaus 
Migrantenhulp Migrantenorganisaties in de gemeente 

Ouderenondersteuning Ouderenorganisaties 

Onderlinge hulp patiënten Patiëntenverenigingen 

Bevorderen van sportgezondheid Sportverenigingen en organisaties 

Bevorderen van de zelfredzaamheid Thuiszorgorganisaties 
Maatschappelijke of filantropische doelen Instellingen, verenigingen en stichtingen 

op het gebied van maatschappelijke of 
filantropische doelen 

Bevordering vrouwenwelzijn Vrouwenorganisaties 

Eerlijke verdeling van sociale woonruimte en 
tegengaan woonfraude 

Woningcorporaties 

Patiëntenzorg, het verlenen van medische zorg Ziekenhuizen 

Uitvoering geven aan een verdrag of een besluit 
van een volkenrechtelijke organisatie dat in de 
verstrekking van gegevens voorziet. 

Een overheidsorgaan van, dan wel een 
persoon of organisatie gevestigd in een 
land buiten de Europese Unie 

Het dienen van een Nederlands publiek belang Een overheidsorgaan van, dan wel een 
persoon of organisatie gevestigd in een 
land binnen de Europese Unie 

pagina 13 van 13 


